中共湖州市纪委文件

湖纪〔2016〕41号

中共湖州市纪委转发中央纪委《关于七起    落实全面从严治党主体责任不力被问责典型 问题的通报》的通知

各县（区）党委，市直属各单位党委（党组)：

现将中央纪委《关于七起落实全面从严治党主体责任不力被问责典型问题的通报》（中纪通〔2016〕7号）转发给你们。请及时组织传达学习，汲取教训，举一反三，引以为戒。

全面从严治党是各级党组织的职责所在。全市各级党委（党组)要强化责任担当，深刻理解习近平总书记关于全面从严治党的重要论述，在思想认识、责任担当、方法措施上向中央看齐，担当和落实全面从严治党的政治责任；要强化责任落实，认真贯彻落实《党风廉政建设党委（党组）主体责任和纪委（纪检组）监督责任清单》（浙委办发〔2016〕39号），通过检查考核、述职述责、约谈提醒、签字背书等方式，督促同级人大常委会、政府、政协、法院、检察院党组和下级党委（党组）履行党风廉政建设主体责任，层层传导压力，级级夯实责任；要强化责任追究，把问责作为全面从严治党的重要抓手，严格执行《中国共产党问责条例》，突出对党的领导弱化、党的建设缺失、管党治党不严不实、“四风”和腐败问题多发频发、巡视巡察整改不落实等问题的问责，使管党治党从宽松软走向严紧硬。各级党委（党组）书记要做管党治党的书记，自觉把监督作为分内之事，当好第一责任人。领导班子成员要认真履行“双岗双责”，抓好分管领域的管党治党工作，确保管党治党不留空白、见到实效。
                        中共湖州市纪委

                                   2016年7月6日

抄送：各县（区）人大常委会、政府、政协党组，市纪委各派驻纪检组，市直机关纪工委。

中共湖州市纪委办公室                    2016年7月7日印发

— 2 —
— 1 —